de  ipsum  suum  auere:  in  primis  ad  raimun  et  ad  uenrrel  quarterada 
.1.  de  uinea  et  tonna  .1.  cum  cubo  .1.  et  ad  petro  et  ad  gerberga  aha 

quarterada  qui  est  prope  ipsa  uinea  de  guillelmi  bernard  et  cubels 
.II.  cum  barril  .1.  et  ad  sancti  iuliani  denariis  .XII.  ad  uiuas  presbiter 

oua  .1.  ad  sancta  margarita  denariis  .VI.  et  ad  sancti  nicolai  similiter 
et  ad  sancti  Saluatoris  denariis  .VI.  et  de  ipsum  meum  directum  de 

ipsos  meos  porcos  et  de  duas  ouas  exient  ipsos  denarlis  et  si  remanet 
ad  ipsa  mea  sepultura  et  ad  raimundi  exada  .1.  cum  destral  ut  teneat 
muher  mea  in  uita  sua  sine  blandimentu  de  nullum  hominem  et  ipsa 

mea  tercia  parte  de  meo  sementer  de  pane  et  uino  pro  anima  mea. 

Actum  est  hoc  Kalendas  mai  anno  XXXVIIo  Regni  regis  phi- 
lippi.  Signum  iaucifredi  ego  qui  istum  testamentum  ante  me 

scribere  iussi  firmaui  firmarique  rogavi.  Signum  iohanni  et  ipsa  mea 
muUer  cum  filiis  meis  in  baiuUa  de  lohanni  iacibert.  Viuas  presbiter 

qui  hoc  scripsit  die  et  anno  quod  supra.» 
Pubhcat  en  Boletin  de  la  Academia  de  Buenas  Letras,  volum  VII, 

plana  106,  i  el  facsimil  plana  231. 
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Lamixa  IV. 

«Hec  est  conuoniencia  quod  facit  artall  cum  roger  bernard  in  mont 

cortes  denante  artall  suo  filio  et  conuenit  li  artall  che  li  pledeg  lo  ter- 
men  de  castilgon  cum  ipso  comite  et  si  non  lo  pod  guarir  per  directo 

quod  ille  lo  li  emende  et  roger  bernard  conuenit  li  seruicio  de  illo  cas- 
tellano  de  castilgon  et  de  illos  homines  qua  lo  castello  ab  erat  establid 

de  die  lunis  usque  ad  die  mercoris  ad  uespre  infra  palgars  et  roger 

bernard  donat  len  .1.  alsperg  et  una  mula  per  XL'''  uncias  che  manleua 
de  berenger  bernard  per  co  che  ac  si  lio  faca  et  reddet  li  la  conamina 
de  salass  et  si  la  condamina  uohiit  tenere  artall  faciat  lende  emena 

ad  laudamento  de  illos  homines  de  salass  aut  reddat  illi  ipso  precio 

quod  suo  patre  li  dona.  Et  fuerunt  ibi  Mir  girbert  et  mir  roger  et  be- 
renger  bernard.  Signum  Artallo  hislonza  comitesa.» 

Pubhcat  en  Boletin  de  la  Academia  de  Buenas  Letras,  vohim  VII, 

plana  io6. 

L.\mixa  V. 

«Anno  .VII.  regnante  leubeuico  rege  .XI.»  kalendas  Madii  sic  fuit 
facta  conueniencia  inter  berenger  arnal  et  coniux  sua  domna  adaleiz 

et  sancia  suo  genero  Mir  guitard  et  coniux  sua  ermessen  que  ueniunt 
in  concordia  ab  berenger  arnal  et  donna  adaleiz  que  lexe  et  defenex 

ipso  alaud  de  linars  et  ipsos  alaudes  de  figols  cum  suis  pertinenciis 
ad  sancia  et  mir  guitart  et  coniux  sua  ermessen  et  ad  sua  posterita. 
Et  Sancia  et  Mir  guitard  et  ermessen  lexen  et  defenexen  ipsos  alaudes 

de  ortes  cum  suis  pertinenciis  ad  berenger  arnal  et  ad  coniux  sua  ada- 
leiz  per  fidem  sine  ingenio  in  uita  illorum.  Et  de  post  obitu  de  brenger 
arnal  et  de  adaleiz  suos  infantes  guarir  no  so  podien  ab  conueniencia 

de  bernard  iozpert  o  ab  acapte  o  ab  auer  donant  que  remaneat  ad 

Sancia  et  ad  ermessen  et  ad  suos.  Et  ipsa  parrochia  de  sancti  iusti 

ipsa  parte  de  Sancia  que  la  U  agud  berenger  arnal  a  rancuras  suos  di- 
rectos.  Et  la  ola  aguarida  habeat  Sancia  et  ermessen  tercia  parte  et 

berenger  arnal  ipsas  duas  partes  in  uita  sua  et  de  post  obitum  suum 
uadit  quomodo  de  ipsos  alaudes  de  orts  suprascribtum  est.  Et  dedit 

berenger  arnal  et  adalez  a  sancia  et  ad  Mir  guitard  et  ermessen  soli- 

dos  .C.  in  rem  ualentem.  Et  conuenit  berenger  arnal  et  adaleiz  ad  san- 
cia  ct  mir  guitard  et  ermessen  que  h  aiudara  suos  directos  a  retenir 

per  fide  sine  ingenio.  Et  Sancia  et  mir  guitard  similiter  faciat  ad  be- 
renger  arnal  quomodo  suprascribtum  est.  Et  ista  conueniencia  fuit 

facta  in  presencia  de  Arnal  Salla  et  bernard  ramon  et  bernard  gui- 
ribert  et  guiUem  mir  et  guillem  iozpert  et  aliorum  bonorum  hominum 

qui  ibi  erant.» 
Pubhcat  el  text  en  la  Revue  Hispanique,  de  Paris,  volum  19;  en 

mon  treball  Documents  en  langue  catalane,  haute  vallee  du  Segre  XI^ 

—  32   - 

XI P  siecles  (any  1908);  i  el  facsimil  en  Boletin  de  la  Acadeniia  de  Bue- 

nas  Letras,  volum  \'II,  plana  2J5. 

LAmina  VI. 

«Hec  est  carta  et  rememoracio  de  hoc  quod  habet  de  exitibus  et 

rcdditibus  illa  mansione  tempH  in  comitatu  cerdania  de  ilhim  hono- 
rem  domini  regis.  Habemus  in  uilla  Liuia  .CC.  truitas  .C.  salatas  et 

.C.  frescas  c  .XL  mugs  de  bhid  de  quart  de  reg  e  modios  .\\\\.  de  ta- 
uernes  et  iam  dictos  .XL  mugs  sunt  infra  fro.  et  se.  et  ordi  dc  questa 
.X.  soUdos  de  porcs  e  de  pernes  .VniL  solidos  .III.  moltons  e  tres 

maiencs  de  mcrcad  de  pug  cerdan  sicut  meUus  se  potucrit  uendere 
nostro  directo.  De  uilla  Uolgera  .II.  mugs  e  mig  inter  totz  bladz  e  de 

qestas  .V.  sohdos  e  midia  perna  e  .1.  cjuart  de  molto  sicut  putamus. 
De  ualle  qerol  .XX.  truitas  e  .X.  solidos  de  qesta  de  carn  .II.  sohdos  de 
blad  cjuantum  inde  exierit.  De  uilla  Ixs  de  terz  quod  rex  emid  quantum 

nobis  exit  per  razo  de  condemins  .V.  sohdos  de  sagionia  dixs  que  tenet 

Ramon  de  cereia  sicut  iUa  tenet  .VII.  quartas  dordi  e  de  ciuada  .1.  mug. 
Item  se.  et  t.  e  LX.  oua  et  cascos  sicut  exeunt.  De  baiha  Pere  de  boluir 

.XI.  quart.  .II.  sohdos  de  porcs  .1.  molto  maienc  un  an  una  perna 
alium  unes  juntas  de  molto.  De  uindemia  de  Nauas  quart  quanta  nobis 

pcrtinet.  De  uiUa  Guils  de"  exitis  hoc  quod  nobis  euenit    De  honor 
Ramon  de  castelbo  que  suo  alod  est  en  Vrg  et  in  Meranges  et  in  Mon- 
teia  et  in  log  habemus  dezme  de  franqeza  et  de  sua  hera  durg.  In  maran- 
ges  .1.  mug  de  blad  .XII.  diners  in  Vrg    A  merengs  .111.  sohdos  de 
tolsans  de  ahis  exitibus  quantum  nobis  pertinet.  De  mansum  docegia 

.III.  mugs  entre  fe  e  ciuada  et  una  perna  et  unes  juntas  de  molto  e 

duas  galhnes  e  duas  fogazas   El  dezme  del  mas  de  \'ig  de  blad  e  de 
carn.  Del  mas  del  sarleuins  .1.  quartal  de  blat.  De  la  borda  de  GuiUem 
Rog  la  dezme  del  blad  e  de  la  carn.  Del  mas  den  Ponz  Balester  docegia 

.III.  quartals  de  blad  e  .II.  sohdos  e  una  alberga  de  duos  homines  e 

duas  bestias.  De  casas  que  pere  de  foiols  tenet  .III.  sohdos.  A  salagosa 

del  mas  qe  fo  de  pere  de  sirag  lo  terz  de  tota  sua  laboracione  et  .1.  porc 

mereesc.  Del  mas  de  pere  dueUa  .1.  t]uartal  et  ad  obitum  eius  et  sue 
uxoris  si  fihum  non  habuerint  de  legah  coniugio  medietas  de  omne 

mobile,  si  uero  habuerit  filium  tercia  partem   e  de  sal^  .XII.  diners. 
A  la  terre  de  cherald  del  mas  iohan  texidor  II.  mugs  de  fe  e  I.  dordi. 

Del  mas  de  ferrer  .11.  quartans  de  ciuada  e  .II.  de  fe  e  deforment  e  .XXV. 

truitas  et  denarios  quantos  nobis  pertinet  et  hoc  totum  de  exitibus 

regi.  Del  mas  dels  tasqors  que   medietatem  laboracionem  cum  medie- 
tatem  sementem  quod  ibi  ponamus  et  sino  lo  terz  del  blat  et  de  la  la- 
boracione,.  de  tauerna  .V.  mugs  de  blat  com  uinum  quod  ibi  ponamus 

et  .11.-'*  quarteras  de  ciuada  per  alberga  et  manducatores  que..  ..  uoL 
uerint  et  tantos  denarios  quantos  persoluebant  ad  ahos  seniores  et 
tanta  carne.  De  la  borda  de  bohiir  lo  terz  de  kiboratione  et  .1.  quarta 

I».  f- 
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de  ciuada  et  .1.  quart  de  molto  e  .11.  fogazas  e  .II.  sestadas  de  ui   
delme  de  berenger  de  saga  .1.  mug  de  t.  et  .1.  dordi  et  una  alberga  de 

dos  homines  e  duas  bcstias.  ad  al.  manso  Ramon  bonnel  .III.  quar- 
teras  dordi.  A  paiarols  de  saltegal  .1.  mug  de  segal.  Al  mas  de  la  canal 

quantum  nobis  pertinet.  Del  mas  destolg  .1.  quartal  de  fe.  De  la  borda 

de  ferreras  terciam  partem  de  laboracione  et  medietatem  uini  et  .III. 
modios  de  blad  de  tauerna  .1.  sester  de  t.  et  .1.  dordi  et  .1.  de  ciuada 

de  brazage  et  uno  p    et  .1.  pol  et  .1.  agnel  et  usaticos  quantos  facie- 
bat  a  seniore.» 

Publicat  el  text  en  Boletin  de  la  Academia  de  Biienas  Letras,  volum 

\II,  plana  163,  i  el  facsimil  plana  169. 

LAmixa  VII. 

«Hec  est  memoria  de  querimonias  que  facit  la  meso  del  temple  et 

^lagister  ceterisque  fratribus  barbera  et  aliis  fratres  de  Arnall  de 

guardia  et  de  suos  homines  et  de  suos  seniores.  In  primis  fecimus  cla- 
mor  de  ArnaU  de  guardia  de  .LXXXIIII.  morabatins  quod  degre 

auer  pagads  a  la  meso  e  non  a  negu  pagad.  Et  arnall  Pere  achapta  bar- 
bera  a  feuz  del  comte  el  comte  leuan  sa  dominicatura  ad  una  part.  Et 
Arnall  Pere  leuan  la  sua  dominicatura  ad  alia  part.  Et  totas  alias  terras 

remanserunt  per  medietatem  inter  Arnall  Pere  e  comte  e  les  exides 

e  in  istes  terres  chominals  abeant  factas  los  chaualles  grans  domini 

caturas  en  qe  la  meso  demanda  la  medietate.  E  exament  demanda 
la  meso  la  medietate  de  les  descimes  e  dels  establiments  e  de  les 

justicies  e  de  totas  alias  chausas  que  caualles  prehendunt  per  zo  quan 

comte  so  i  reteng  quan  dona  barbera.  E  Arnall  de  guardia  fa  a  la  meso 

en  barbera  moltes  males  persones  e  moltes  males  noueletats.  Los  cha- 
mins  e  les  charreres  pupliches  fa  trenccar  e  clodir  e  laborar  e  getales 

supra  lo  domenge  de  la  meso  a  forza  de  la  meso.  E  en  les  agues  fa 
molins  e  bastiments  en  cels  logs  chominals  que  la  meso  non  ha  res  quod 
illa  prendunt  totum  hoc  qui  inde....  »